
 
Každý máme své „třinácté komnaty“ 

autor OVA, převzato z https://www.vira.cz/texty/tema-tydne 
 
U cesty seděl slepý žebrák – Timaiův syn Bartimaios. 
Jakmile uslyšel, že jde Ježíš Nazaretský, začal volat: 
„Synu Davidův, Ježíši, smiluj se nade mnou“! Ježíš se 
zastavil: „Co chceš, abych pro tebe udělal?“ 
(viz Marek 10,46-47.51) 
 

Slepý žebrák u bran Jericha. Můžeme se ptát, co s ním 
máme společného? Na první pohled asi naštěstí nic… Přesto si ale ve své situaci 
někdy můžeme opravdu připadat jako žebráci u cesty, bezmocní a osamocení. 
Lidé nás míjejí a my už se je ani nesnažíme zastavit. Většinou mají naspěch a 
svých starostí nad hlavu. Při vzpomínce na svou bolest cítíme možná křivdu, 
únavu, beznaděj… 
 

Bartimaios uslyšel o Ježíši. Slyšel, že ohlašuje příchod Božího království, vrací 
zrak slepým. A … uvěřil. Jeho otupělé nitro se probralo k životu: Musí se 
k Ježíši dostat. On je ten, kdo mi může pomoci! Volá, křičí, a nakonec se dosta-
ne až k Němu. Ježíš se zastavuje a jeho láska se tváří v tvář lidské bídě a víře 
promění v konkrétní skutek milosrdenství, v uzdravení. 
 

Každý máme „třinácté komnaty“ svého života, v nichž leží odsunuté věci ve 
směsi bolesti, křivdy, studu, rezignace či vzdoru. Možná se nám nechce vytaho-
vat je na světlo. Ale také kolem nás prochází Ježíš, ten, který má moc měnit 
životy, spasitel, pravý přítel každého člověka. Nehodnotí, nevyčítá, ale zastavuje 
se, aby vstoupil do naší bídy a bolesti, aby nás pozvedl. 
 

Věříš tomu? Máš odvahu volat: „Ježíši, smiluj se nade mnou!“? Dnes můžeš 
před ním v důvěře, jednoduše, tak jak dokážeš, opět vyslovit svou nouzi, nouzi 
svých nejbližších. 
 

Jako Ježíš tenkrát viditelně neuzdravil každého člověka, ale proměňoval hlavně 
lidská srdce, tak i dnes pokaždé jistě nezakusíme viditelné vyslyšení našich proseb. 
Mnohdy těžkosti zůstávají jakoby beze změn. Přesto se mohou měnit okolnosti, 
něco v nás... Zůstaňme proto naplněni základní důvěrou, že Bůh každou upřímnou 
prosbu v naší nouzi slyší, reaguje na ni a se svou láskou do věcí vstupuje. 
 

„Lenko, Martine, …  co chceš, abych pro tebe udělal?", ptá se Ježíš i dnes, i tebe... 
 
 
Zdroje: https://www.vira.cz/texty/tema-tydne/kazdy-mame-sve-trinacte-komnaty; EL GRECO. Ježíš uzdravuje slepce (~1570). 
Volné dílo. Dostupné z: https://en.m.wikipedia.org/wiki/File:El_Greco_-_Christ_Healing_the_Blind_-_WGA10420.jpg. 

 

 
 

Vydává Farní rada Římskokatolické církve v Lounech 
www.farnostlouny.com  •  Říjen 2024  •  Ročník 17  •  Neprodejné 

 

Úvodní zamyšlení 

„Ježíš mu řekl: „Jdi, tvá víra tě zachránila!“ 

(Marek 10,52) 
 

Aktuálně 

∗∗∗∗∗∗∗ 
MĚSÍC ŘÍJEN JE ZASVĚCEN PANNĚ MARII RŮŽENCOVÉ a mod-
litbě růžence. PŮL HODINY před každou mší svatou se sejdeme ke 
společné modlitbě Růžence za farnost a farníky. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
VE STŘEDU po mši svaté následuje Eucharistická adorace. V PÁTEK 
po mši svaté se modlíme Korunku k Božímu Milosrdenství. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
KAŽDOU STŘEDU od 10:00 se koná mše svatá v Domově pro seniory  

U Pramene Louny. 
∗∗∗∗∗∗∗ 

KAŽDOU STŘEDU odpoledne bude od 2. října 2024 výuka náboženství. 
∗∗∗∗∗∗∗ 

VE ČTVRTEK 3. října 2024 od 18:30 proběhne setkání farní rady. 
∗∗∗∗∗∗∗ 

KAŽDOU SOBOTU od 18:00 se koná v kostele sv. Jakuba v Cítolibech mše 
svatá s nedělní platností. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
V NEDĚLI 13. ŘÍJNA 2024 po mši svaté Vás zveme na farní „kafíčko“. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
V NEDĚLI 20. ŘÍJNA 2024 bude nedělní sbírka určena na misijní projekty. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
V NEDĚLI 20. ŘÍJNA 2024 bude také vyhlášena dobrovolná sbírka na 
nové osvětlení a ozvučení kostela sv. Mikuláše. Přispět můžete v kostele 
každou 3. neděli v měsíci nebo na účet farnosti 2302604570/2010, variabilní 
symbol 777. Potvrzení o daru Vám na požádání vystavíme. Pán Bůh zaplať. 



 
Přehled nedělních a svátečních bohoslužeb 

 
 
  3. října  PRVNÍ ČTVRTEK V MĚSÍCI 
  Kostel Nejsvětější Trojice a Čtrnácti svatých pomocníků 
  – Mše svatá v 17:30. 
 
  6. října  27. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše v Lounech – Mše svatá v 9:00. 
 

Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá pro děti v 10:15. 
 

Poutní kostel Nanebevzetí Panny Marie v Dolním Ročově 
  – Mše svatá ve 14:30. 
 
13. října  28. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše v Lounech – Mše svatá v 9:00. 
 
18. října  SVÁTEK SV. LUKÁŠE 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše v Lounech – Mše svatá v 17:30. 
 
20. října 29. NEDĚLE V MEZIDOBÍ – MISIJNÍ NEDĚLE 2024 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše v Lounech – Mše svatá v 9:00. 
 

Kostel Stětí sv. Jana Křtitele v Libčevsi 
– Mše svatá ve 13:00. 

 
26. října SOBOTA 29. TÝDNE V MEZIDOBÍ 

Kostel sv. Stanislava v Měrunicích – Mše svatá ve 14:00. 
 
27. října  30. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše v Lounech – Mše svatá v 9:00. 
 

Kostel sv. Jiljí ve Vinařicích – Mše svatá ve 14:00. 
 
28. října SVÁTEK SV. ŠIMONA A JUDY, APOŠTOLŮ 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše v Lounech – Mše svatá v 9:00. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
V NEDĚLI 27. ŘÍJNA 2024 NEZAPOMEŇTE – OPĚT ZMĚNA ČASU! 
NUTNO VČAS POSUNOUT MALOU RUČIČKU O HODINU ZPĚT. 
 

 Úryvky z textů církevních otců /10 
Svatý Augustin (* 354, † 430) 

Vyznání / Hlava IV. / Nekonečné dokonalosti Boží 
 

Co jsi tedy, Bože můj? Proč se vlastně ptám? Co 
jiného než Pán Bůh? Neboť kdo je Bůh kromě 
Hospodina a kdo Bůh je kromě Boha našeho (Žalm 
18, 32)? 
 
O Nejvyšší, Nejlepší, Nejmocnější, nejvýš Vše-
mohoucí, Nejmilosrdnější a Nejspravedlivější, Nej-
skrytější a spolu Nejpřítomnější, Nejkrásnější a 
Nejsilnější, Stálý a Nepochopitelný! Ty nezměnitel-

ný, a přece vše proměňuješ; nikdy nový, nikdy starý, vše obnovuješ a 
pyšné dáváš změně na pospas, ač oni toho nevědí; vždy činný, vždy 
klidný; shromažďuješ, a přece ničeho nepotřebuješ; nosíš, naplňuješ, 
chráníš; tvoříš, živíš, dokončuješ, hledáš, a přece nic Ti neschází! 
 
Miluješ, ale bez vášně; horlíš, ale bez bázně; lituješ, ale bez bolesti; 
hněváš se, ale bez neklidu. Měníš dílo, ale neměníš rady; přijímáš co 
nalézáš, a přece jsi nikdy ničeho neztratil. Nikdy nejsa chud raduješ se 
ze zisku; nikdy nejsa lakomý vymáháš úroky; půjčuje se Ti více, než 
žádáš, abys byl dlužníkem; a přece – kdo má něco, co by nebylo Tvým 
majetkem? Platíš dluhy, nikomu nejsa dlužen; odpouštíš viny, ničeho 
tím neztráceje. 
 
A co jsem vlastně o Tobě řekl, můj Bože, můj Živote, má svatá 
Sladkosti? Anebo, co vůbec může říci ten, kdo mluví o Tobě? A přece, 
běda těm, kteří o Tobě mlčí; neboť němí jsou, ač jinak třeba mnoho-
mluvní. 
 
 
 
Zdroje: AUGUSTIN. Svatého otce a učitele církve Aurelia Augustina Vyznání. Překlad Mikuláš Levý. V Praze: Ladislav 
Kuncíř, 1926, s. 13–14; RUBENS, Peter Paul. Sv. Augustin s dítětem na mořském břehu (vytvořeno kolem 1637). Volné 
dílo. Dostupné z: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/3/30/Peter_Paul_Rubens_-_St_Augustine.JPG . 


